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Vážení a milí spoluobčané, 
 

neúprosný, ale spravedlivě plynoucí rytmus času nás opět 

posunul před práh nejkrásnějšího období roku.  
 

Vánoce jsou pro každého člověka symbolem čistoty, lásky 

a klidu. Více než jindy si uvědomujeme, co pro nás 

znamená rodina, zdraví, laskavé lidské slovo, podání 

pomocné ruky, úsměv, upřímné poděkování, existence 

přátel a blízkých. Vánoce jsou o hodnotách zdánlivě 

běžných, ale o to vzácnějších.  
 

Říká se, že o Vánocích se otvírají lidská srdce. Nastává 

tedy také nejvhodnější čas pro odpuštění starých křivd  

a k usmíření s těmi, se kterými jsme se třeba pro neshody 

rozešli ve zlém. Pokusme se najít společnou řeč, podívat se 

na některé názory z jiného úhlu a s nadhledem. Ať nás 

laskavost, pospolitost a víra v lepší zítřky provází  

i v nadcházející době. Vždyť když se na sebe usmějeme, 

nic nás to nestojí a hned se nám tady u nás pod Velkou 

Javořinou bude žít ještě lépe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na obecním úřadě budeme i v dalším roce připraveni 

věnovat se různým projektům a spravovat majetek obce  

s ohledem na možnosti rozpočtu dle našeho nejlepšího 

vědomí a svědomí. Aby byl i ten příští rok úspěšný, je třeba 

spolupráce celého týmu lidí, kteří se na chodu obce 

podílejí. Děkuji tímto každému, s kým mám tu možnost 

zlepšovat podmínky pro život v naší obci, ať už jde  

o pana místostarostu, členky a členy zastupitelstva, členy 

výborů, administrativní pracovnice, provozní zaměstnance 

obce, členy spolků a další a další aktivní a ochotné 

dobrovolníky. Všem děkuji za spolupráci a do nového roku 

přeji zdraví, štěstí a hodně vytrvalosti v úsilí zlepšovat vše, 

co je v možnostech každého z nás. 
 

Drazí spoluobčané, dovoluji si využít této příležitosti a rád 

bych i Vám a Vašim rodinám popřál radostné a klidné 

prožití vánočních svátků ve společnosti těch, na kterých 

Vám nejvíce záleží. Přeji Vám do nového roku 2023 

hlavně pevné zdraví, štěstí, porozumění a mnoho osobních 

i pracovních úspěchů. Nechť je pro nás všechny 

nadcházející rok rokem šťastným.  

 

                     - Libor Švardala, starosta obce - 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 foto Jiří Zerzáň 
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TELEFONNÍ KONTAKTY 
 

Obecní úřad Slavkov 572 648 823 

Mgr. Libor Švardala, starosta 724 178 679 

Martin Končitík, místostarosta 737 225 019 
 

Bc. Olga Kvasničková, DiS., účetní 724 469 080 

Iva Hrudová, administrativa 774 554 994 

Milan Krystýn, provozář 608 837 730 

Miroslav Daněk, provozář 734 751 719 
 

Praktický lékař: MUDr. Jiří Straka 775 946 823 

Dětská lékařka: MUDr. Eva Srncová 572 648 756 

Mateřská škola: Ing. Jana Končitíková 572 648 851 

Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov 724 651 261 

Farnost – farář: P. Petr Hofírek 572 648 732 

Kaple sv. Zdislavy: Bohumila Jankových 702 690 393 

Knihovna: PaedDr. Miroslava Končitíková 723 636 981 

Poštovna Slavkov: Iva Hrudová 774 554 994 

Pošta Horní Němčí 954 268 764 

Kadeřnictví: Marie Mitáčková 608 119 012 

Sportovní hala: Jaroslav Zubík 739 832 725 

Vinárna Pod Třešněmi: Vlastimil Krhovský 777 577 322 

Potraviny Hruška 572 648 844 

Bazar Slavkov: Karel Hrdina  774 805 898 
 

Poruchová služba – elektřina 800 225 577 

Poruchová služba – plyn 1239 

Poruchová služba – voda 572 552 137 
 

Hasiči Slavkov 

Velitel jednotky: Marcel Kvasnička 608 471 789 

Starosta sboru: Milan Krystýn 608 837 730 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

SVOZY PLASTŮ - PYTLOVÝ SBĚR 
1. pololetí 2023 

 

Společnost Rumpold informuje občany, že svoz plastů 

(pytlový sběr) bude probíhat v těchto termínech: 
 

pondělí 30.1.2023 úterý 25.4.2023  

pondělí 27.2.2023 úterý 23.5.2023 

pondělí 27.3.2023 úterý 20.6.2023 
 

Plasty v pytlích je vhodné připravit den předem. 
 

 

Otevírací doba Poštovna Slavkov 
 

Dopoledne:  Pondělí – Pátek  8:00 – 10:00  
 

Odpoledne: Pondělí 15:00 – 17:00 

 Středa 15:00 – 16:00 
 

 

Otevírací doba Pošta Horní Němčí 
 

Dopoledne: Úterý, Čtvrtek, Pátek 8:00 – 12:00 
 

Odpoledne: Pondělí, Středa 13:00 – 18:00 

 Úterý, Čtvrtek, Pátek 13:00 – 14:00 
 

  

Slavkovský zpravodaj 

periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Evidenční číslo: MK ČR E 13103 

Periodicita: 1-2x ročně 

Vydavatel:  Obec Slavkov 

Slavkov 114, 687 64 

IČ 00291315 

mail: zpravodaj@obecslavkov.cz 

web: www.obecslavkov.cz  

Vydáno: 15.12.2022 (číslo 1/2022) ve Slavkově 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:zpravodaj@obecslavkov.cz
http://www.obecslavkov.cz/
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Co jsme realizovali v roce 2022 
 

Provedli jsme rekonstrukci chodníku podél Zlejšovského 

potoka, který tvoří důležitou spojku mezi hlavní ulicí  

a dolním záhumním. Součástí byla i instalace nového 

veřejného osvětlení. Realizací projektu došlo k výraznému 

zvýšení bezpečnosti a komfortu pro chodce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Rozšířili jsme veřejné osvětlení v části ulice za sportovní 

halou. Nově byly instalovány tři stožáry a jedno LED 

svítidlo bylo umístěno na stožár stávající. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

V uličce na dolním záhumní jsme opravovali kanalizaci  

a prodlužovali vodovod. Na jaře ještě dokončíme opravu 

povrchu komunikace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na obecním úřadu jsme dokončili modernizaci zasedací 

místnosti a rekonstruovali kancelář paní účetní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V těchto dnech dokončujeme práce na přeložce vedení 

nízkého napětí v ulici směrem ke Kapli Sv. Zdislavy. 

Vedení NN bylo umístěno do země na druhou stranu za 

přístupovou komunikaci. V úseku je také instalováno nové 

veřejné osvětlení. Akce je vyvolána záměrem rozšířit 

přístupovou komunikaci k místnímu hřbitovu s následným 

propojením až k Hornímu Němčí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Novým přírůstkem do technického vybavení obce je 

FABIA 1,6. Obecní „berušku“ se nám podařilo získat 

zdarma na základě smlouvy o bezúplatném převodu 

nepotřebného majetku z Ministerstva vnitra ČR. Moc 

děkujeme… nám ještě určitě poslouží. 
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Na konci loňského roku jsme pořídili traktor KUBOTA  

a v letošním roce jsme přidali výbavu (čelní nakladač, 

ramenový vyžínač a radlici). Skvělý pracant do naší obce. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na jaře proběhly na některých místech v obci opravy 

výtluků nebo propadlin místních komunikací. V této 

činnosti budeme pokračovat také v příštím roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nejhorší stav komunikace je v ulici od školky ke sběrnému 

dvoru. Tam je potřeba vysprávka celoplošná i se sanací 

podkladní vrstvy. Projekt na opravu máme připravený  

a žádali jsme o dotaci na Ministerstvu pro místní rozvoj. 

Ovšem v rámci vyhlášené dotační výzvy bylo z celé ČR 

podáno obrovské množství žádostí – celkem 1238! 

Z tohoto množství bylo finančně podpořeno pouze 135 

akcí. Naše žádost byla sice doporučená k poskytnutí 

dotace, ale v seznamu žadatelů jsme byli bohužel až mezi 

náhradníky. V příštím roce zkusíme podat žádost znovu  

a snad budeme úspěšnější. Případně projednáme i možnost 

realizace bez dotačních prostředků.  

Dalším projektem, který právě v těchto dnech 

dokončujeme, je rekonstrukce v mateřské škole. Projekt 

řeší modernizaci sociálního zázemí (jídelna, kuchyň, sklad, 

chodby, WC a umývárna dětí MŠ, WC dětí ŠD, úklidová 

místnost, WC a umývárna personál). Zejména se jednalo  

o výměnu: podlahových krytin, obkladů, zdravoinstalace, 

otopných těles, osvětlení, vnitřních dveří a oken, výmalbu, 

nátěry a drobné stavební úpravy. V průběhu stavby jsme se 

rozhodli, že v rekonstruované části vyměníme i rozvody 

vody, elektřiny a topení. Sice se nám tím stavba 

prodloužila a navýšila i finančně, ale bylo to nutné udělat.  

Na akci se nám podařilo získat dotaci z Ministerstva pro 

místní rozvoj ve výši cca 1,4 mil. Kč. Děti byly v průběhu 

stavby v dočasném působišti v podkroví obecního úřadu, 

ale od začátku roku se už mohou těšit na návrat do svého. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Do parku jsme instalovali 4 nové lavičky... tak ať slouží. 
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Péče o zeleň 
 

Třetím rokem probíhala následná péče o vysazené stromy  

a keře v nově vzniklém biokoridoru nad obcí (vedle cesty 

na mysliveckou chatu). Uschlé kusy byly kompletně 

nahrazeny novými, prováděla se zálivka, vyžínání, 

výchovný řez atd. Osazené plochy vypadají pěkně, což 

potvrdila i kontrola od poskytovatele dotace, která nás na 

podzim navštívila a prošla si všechna místa výsadeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve spolupráci s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

jsme provedli ve dvou termínech (červen, říjen) údržbu  

a arboristické ošetření naší památné Hrušky v Horním poli. 

Udělala se obvodová redukce, zdravotní řez, redukce 

přetížené kosterní větve a instalovaly se dvě dynamické 

vazby. Veškeré náklady byly dotovány agenturou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na jaře jsme také ošetřovali některé stromy v místním 

parku a na dalších místech v obci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce s EGD 
 

Hotová je dokumentace na kabelizaci vedení NN do země 

v okolí budovy obecního úřadu. Předpokládáme, že stavba 

bude provedena během příštího roku. 
 

V příštím roce by také mělo dojít k prodloužení vedení NN 

pro výstavbu rodinných domů nad charitou.  
 

Přípravné projekční práce se rozběhly na záměru umístit 

do země vedení NN v ulici od charitního domu po sběrný 

dvůr. Součástí akce by měla být také nová instalace 

veřejného osvětlení. Tady si ale na realizaci ještě počkáme. 
 

 

Plánované projekty 
 

Podařilo se nám získat dotaci 800 tis. Kč na rekonstrukci 

střešního pláště budovy kabin na fotbalovém hřišti. Střecha 

je již ve špatném stavu – plechy jsou částečně zkorodované 

a netěsné, což se při deštích projevuje zatékáním do 

některých vnitřních částí budovy. K realizaci by mělo dojít 

v období hlavních prázdnin 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dále jsme získali dotaci ve výši 265 tis. Kč z Ministerstva 

obrany na opravu pomníků obětem světových válek. 

Konkrétně se jedná o pomník před obecním úřadem  

a památník v parku. Realizovat budeme v roce 2023.  
 

Úspěšná byla také projektová žádost o dotaci na pořízení 

víceúčelového stanu na zastřešení pódia při kulturních 

akcích. Na nákup jsme získali 120 tis. Kč. 
 

Dokončujeme dokumentaci na rekonstrukci chodníku směr 

Boršice u Blatnice. Jakmile budeme mít stavební povolení 

a vyřešené majetkové vypořádání pozemků potřebných pro 

stavbu, požádáme o dotaci na realizaci akce.  
 

V podobném stadiu příprav je i prodloužení chodníku 

podél silnice na Horní Němčí směrem ke starému hřišti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení k místním poplatkům za odpady a za stočné 
 

V minulém zpravodaji jsme se podrobněji věnovali problematice odpadů. Zdůrazňovali jsme, že je velmi důležité 

odpady třídit, aby v popelnicích končil opravdu jen takový odpad, který nelze nijak jinak vytřídit. Pokud srovnám 

poslední tři ukončené roky, tak v roce 2019 jsme vyvezli z popelnic 145 tun odpadu, v roce 2020 to bylo 156 tun  

a roce 2021 už 160 tun. V letošním roce máme zatím asi o 8 tun méně než ve stejném období minulého roku. Konečně 

jsme tedy začali množství odpadu snižovat. To je dobrá zpráva, ale pořád je to málo. Skládkovací limity se nám totiž 

každý rok snižují a náklady naopak zvyšují. Přesto jsme se rozhodli, že poplatek za popelnice zvyšovat nebudeme, 

ale je potřeba pokračovat ve snižování množství odpadu, který dáváme do popelnic. A toto musí být cílem nás všech! 
 

Druhým důležitým místním poplatkem je tzv. stočné neboli platba za odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací. 

V minulosti to byla částka spíše symbolická, ale to už nyní možné není. Podle pokynů z ministerstva bychom si měli 

ze stočného postupně „našetřit“ na obnovu kanalizace, což s ohledem na stáří a délku kanalizace znamená, že bychom 

měli ročně odložit cca 1 mil. Kč (to by podle výpočtů znamenalo mít stočné min. 34 Kč/m3). Nechceme ale zdražovat 

příliš, zvlášť ne v současné době. Letos bylo stočné 16 Kč/m3 (tj. 576 Kč/osoba). V příštím roce bude 20 Kč/m3 

(720 Kč/osoba). Každý tedy zaplatí za celý rok o 144 Kč více, což je snad přijatelná varianta. Pro zajímavost uvádím, 

že v obcích, kde provozují kanalizaci Slovácké vodárny, bude v příštím roce stočné 49,60 Kč/m3.  
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Ve fázi zpracování projektové dokumentace je oprava 

chodníku od tržnice až po obecní úřad a také rekonstrukce 

mostu přes potok Okluky do sportovního areálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompletně hotovou máme projektovou dokumentaci  

na rozšíření komunikace a parkoviště u místního hřbitova 

a výstavbu nového úseku komunikace od hřbitova až po 

Horní Němčí. Realizace bude nyní záviset na finančních 

možnostech Státního pozemkového úřadu, s nímž na této 

akci spolupracujeme. My jsme připraveni. 
 

Samozřejmě máme spoustu dalších menších či větších 

záměrů, na kterých postupně pracujeme. Tak snad se nám 

bude i nadále dařit v jejich realizování. 
   

Energetika 
 

Raketový růst cen energií v posledním roce nás přinutil, 

začít se zabývat možností instalace fotovoltaických 

elektráren na střechy obecních budov. V současné době 

máme zmapovány spotřeby jednotlivých budov a máme 

vytipovány vhodné střechy k instalaci. Na některé již 

máme rezervovaný příkon u správce distribuční soustavy  

a pokračujeme v přípravách potřebných dokumentů pro 

podání žádosti o finanční podporu. Rozhodně jde o oblast, 

které se budeme intenzivně věnovat. Cílem opatření je 

hlavně finanční úspora a větší energetická samostatnost.   
 

V těchto dnech také dokončujeme přípravu dokumentů pro 

podání žádosti o dotaci na kompletní výměnu svítidel 

veřejného osvětlení v obci. Cílem je zlepšení kvality 

osvětlení, snížení světelného znečištění a zejména snížení 

energetické náročnosti soustavy. Celkem jde o výměnu cca 

100 ks starých svítidel za nové, úspornější LED svítidla. 

Tím by se měla snížit roční spotřeba cca ze 40 na 5 MWh.  
 

Obec Slavkov se zapojila do založení vznikající organizace 

ENERKOM Slovácko, z.s. Hlavním cílem je vytvořit 

ucelený otevřený systém, který zajistí poskytování 

energetických služeb svým členům z obnovitelných 

zdrojů, který bude výhodný pro všechny členy spolku. 

Enerkom Slovácko bude realizovat aktivity, které podpoří 

úspory energií, bude podporovat a rozvíjet obnovitelné 

zdroje energie, systémové rekonstrukce a modernizace 

majetku členů, zajišťování dotací, financí, administrativy 

v dané oblasti a rozvíjení energetického managementu 

obcí.  V budoucnu se plánuje zapojit do odborných 

organizací (UKEN, Komora obnovitelných zdrojů 

energie), které se daným tématem aktivně zabývají a jsou 

leadery v dané oblasti. 

- Libor Švardala, Martin Končitík - 

Stručně… 
 

Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny 

zákona automaticky získají datovou schránku všichni 

živnostníci a nepodnikající právnické osoby. Prosíme, 

pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny  

a dosud datovou schránku nemáte, věnujte této zprávě 

pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporučeným 

dopisem během měsíce ledna, února nebo března 2023. 

Datovou schránku si také můžete založit sami již nyní. 

Více informací naleznete na www.chcidatovku.cz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prosba 1: kontejner vedle hřbitova slouží pouze k uložení 

odpadu z místního hřbitova! Pneumatiky, stavební odpad  

a další odpady prosím odevzdávejte do sběrného dvora. 
 

Prosba 2: víte, že nad charitním domem u komunikace 

směrem k myslivecké chatě máme vyčleněné místo na 

odkládání odpadu ze zeleně. Prosím, ukládejte zde na 

vyznačená místa pouze odpad ze zeleně. Na ostatní odpady 

máme sběrný dvůr. Pokud vezete např. listí v igelitovém 

pytli, tak listí vysypte na hromadu, ale pytel si odneste. 

Usnadníte nám práci a možnosti dalšího zpracování. 
 

Prosba 3: určitě jste zaregistrovali, že vlastníkům pozemků 

občas přijdou do schránky nabídky od různých společností 

na odkup orné půdy nebo jiných pozemků. Obracíme se 

tedy na vás s prosbou: pokud se z jakéhokoliv důvodu 

rozhodnete pozemek prodat, dejte nám to prosím vědět na 

obecní úřad. Pokud pro nás bude pozemek zajímavý, 

nabídneme vám cenu a vy se můžete rozmyslet komu 

prodáte. Určitě by bylo lepší, aby pozemky vlastnila obec 

než nějaká cizí společnost. 

http://www.chcidatovku.cz/
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Výsledek voleb do zastupitelstva obce 
 

Děkujeme voličům za projevenou důvěru.Vnímáme ji jako 

obrovský závazek a impuls do další práce. Našim cílem je 

spokojený život občanů všech generací v příjemném, 

bezpečném a zdravém prostředí. 
 

Vedení obce: 

- starosta = Mgr. Libor Švardala 

- místostarosta = Martin Končitík 
 

Kontrolní výbor: 

- předseda = Zdeněk Čierník 

- členky = Mgr. Petra Ondrová, Ivana Zimčíková  
 

Finanční výbor: 

- předseda = Jaroslav Zubík  

- členové = Bc. Josef Herman, Miroslav Mančík  
 

Energetický výbor: 

- předseda = Marcel Kvasnička  

- členové = Milan Krystýn, Petr Křápek  
 

Proti minulému období došlo ke změně v zaměření třetího 

výboru. Místo kulturního výboru byl nově zřízen výbor 

energetický. Samozřejmě stále považujeme kulturní život 

v obci za velmi důležitý, a proto jsme se domluvili, že se 

do příprav a realizace akcí budou aktivně zapojovat všichni 

členové zastupitelstva a třetí výbor zaměříme odbornějším 

směrem – do oblasti energetiky, což je v současné době 

velmi aktuální a žádoucí téma. 
 

V novém zastupitelstvu již nepokračují dvě skvělé 

osobnosti: paní Bc. Olga Kvasničková, DiS. a pan Adam 

Jurásek. Oba toho v uplynulých letech udělali pro naši 

obec mnoho. Za odvedenou práci jim srdečně děkujeme! 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov 2022-2026 

Ivana Zimčíková, Miroslav Mančík, Marcel Kvasnička, 

Martin Končitík, Libor Švardala, Jaroslav Zubík, Zdeněk 

Čierník a Josef Herman (na fotce chybí Petra Ondrová). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Už ne jen na týden nebo na měsíc, ale rovnou na čtvrtletí 

nebo dokonce na celý rok! Zlínský kraj rozšíří od 1. února 

příštího roku nabídku předplatných jízdenek. Kromě 

stávajících 7denních a 30denních časových jízdenek si 

cestující v Integrované dopravě Zlínského kraje budou 

nově moct koupit jízdenku platnou 90 nebo 365 dní. 

Každý, kdo pravidelně dojíždí do zaměstnání nebo školy, 

tak bude moct cestovat levněji než dosud. 
 

„První měsíce fungování předplatného jízdného prokázaly, 

že o časové jízdné byl ze strany cestujících v regionu 

zájem. O tom svědčí jak počty prodejů samotného 

předplatného, tak i karet Zetka, které slouží jako nosič 

časových jízdenek,“ uvádí náměstek hejtmana Zlínského 

kraje pro oblast dopravy Radek Doležel. Zatímco do 

začátku května letošního roku bylo prodáno cca 15 000 

karet, do konce října stoupl jejich počet o dalších zhruba 

10 tisíc na nynějších více než 25 000 karet Zetka. Největší 

zájem o kartu byl přitom v září, kdy si ji objednalo více než 

3700 cestujících. 
 

„Hlavní zájem o předplatné nastal po prázdninách, kdy 

skončila sezóna dovolených a do škol se vrátili žáci  

a studenti. V září jsme prodali více než 5300 předplatných 

jízdenek, v říjnu necelých 6500,“ uvádí jednatel 

společnosti Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje 

(KOVED) Martin Štětkář. Největší zájem byl o 30denní 

předplatné, které si pořídilo téměř 6000 cestujících, na 500 

cestujících si pak pořídilo 7denní jízdenku. 

- převzato KOVED - 
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Kancelář MAS Východní Slovácko bude od 9. 1. 2023 

zdarma nabízet pomoc občanům MAS s dotačním 

programem Nová zelená úsporám LIGHT. Program je 

určen pro vlastníky a spoluvlastníky rodinných domů z řad 

seniorů a osob pobírající příspěvek na bydlení. 
 

Komu je NZÚ Light určena? 

• žadatel musí být vlastníkem nebo spoluvlastníkem 

domu či trvale obývaného rekreačního objektu  

a mít v něm trvalý pobyt před 12. 9. 2022, 

• žadatel a všichni členové domácnosti musí ke dni 

podání žádosti o dotaci pobírat starobní důchod nebo 

mít invalidní důchod 3. stupně, příp. musí 

domácnost kdykoliv mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 

žádosti o dotaci pobírat příspěvek na bydlení. 

Kolik je možné získat? 

• max. 150 000 Kč na jeden rodinný dům, přičemž 

dotace může pokrýt až 100 % výdajů. 

Jaké jsou termíny? 

• žádat je možné od 9. 1. 2023, 

• zpětně lze uznat i projekty realizované od 12. 9. 2022, 

• na realizaci je 1 rok, ale lhůtu je možné dodatečně 

prodloužit. 

Jak požádat o dotaci? 

• žádost o dotaci se podává výhradně elektronicky 

prostřednictvím systému AIS SFŽP ČR, 

• pro elektronické podání žádosti je potřeba mít zřízenu 

tzv. identitu občana, 

• s žádostí Vám bezplatně pomůže MAS Východní 

Slovácko. 

Co je potřeba doložit? 

• není třeba dokládat projekt, energetické posouzení ani 

faktury, základem je fotodokumentace, jednoduchý 

formulář odborného posudku a konečná zpráva  

o provedení opatření, 

• k žádosti o dotaci je dále nutné doložit jakýkoliv 

dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu 

žadatele a dokument prokazující čerpání důchodu 

nebo příspěvku na bydlení. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

MAS Východní Slovácko, z.s. 

Suchá Loz 72 

687 53 Suchá Loz 

Pavel Rada • 605 820 358 

radapavel@email.cz 
 

Milan Bauka • 604 164 264 

milanbauka@seznam.cz 
 

Vojtěch Surmař • 606 863 992 

vychodnislovacko@gmail.com 

Více na: https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ 
 

  

mailto:radapavel@email.cz
mailto:milanbauka@seznam.cz
mailto:vychodnislovacko@gmail.com
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/¨
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Kultura ve Slavkově v roce 2022 
 

Slavkovský gulášfest 

Třetí květnový víkend se v naší obci uskutečnil VII. ročník 

oblíbené soutěže Slavkovský gulášfest. V mistrovském 

vaření se utkalo 13 týmů. Ohně pod kotli se zapálily  

v 9 hod. a hosté mohli hotové guláše ochutnávat kolem 

dvanácté hodiny. Během přípravy gulášů hrála kapela 

„Plachý a Nesmělý“ a proběhlo několik zábavných soutěží. 

O konečném pořadí letos rozhodovala odborná porota 

složená z řad kuchařů, milovníků jídla a specialistů na 

guláše. Diváci mohli také hodnotit a rozhodovali tím  

o ceně veřejnosti. A jak to letos dopadlo? 
 

Celkové pořadí GULÁŠFESTU 2022:  

1. místo – Slavkovští myslivci 

2. místo – Ulička tým 

3. místo – Hasiči Slavkov 
 

Ocenění gulášů z hovězího masa: 

1. místo – Hasiči Slavkov 

2. místo – ČSOP Pantoflíček 

3. místo – Holky z naší školky 
 

Nejlepší guláš podle diváků – Slavkovští myslivci 
 

Vítězům blahopřejeme a moc děkujeme všem týmům za 

účast a vytvoření perfektní atmosféry v průběhu celého 

dne. Těšíme na další ročník, který bude 20.5.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Přehled plánovaných akcí na rok 2023 

 

 

04.02.2023 Hasičský ples 
18.02.2023 Fašanková obchůzka 
24.-26.03.2023 Zvěřinové hody, Vinárna Pod Třešněmi  
01.04.2023 Ukliďme Česko 
14.05.2023  Den matek 
20.05.2023 Slavkovský gulášfest 
28.05.2023 Počítání orchidejí 
01.06.2023 Ekohrátky v místním parku ke Dni dětí   
03.06.2023 Den dětí v Horním Němčí 
17.06.2023 Fotbalový turnaj dětí – Javořina CUP 
24.06.2023 Sportovní hodové odpoledne a zábava  
26.06.2023 Tradiční hodky s drkotinou  
09.09.2023 Slovácké Slavnosti vína Uh. Hradiště 
06.10.2023 Den stromů 
03.-05.11.2023 Gastrovíkend, Vinárna Pod Třešněmi  
02.12.2023 Mikulášská nadílka pro děti 
09.12.2023 Poslední leč 
23.12.2023 Zpívání koled u vánočního stromu 
 

Folklorní den ve Slavkově  

Po čtyřleté přestávce zaviněné covidovou epidemií se 

v srpnu v naší obci uskutečnil Folklorní den.  
 

Návštěvníci mohli během sobotního odpoledne zhlédnout 

vystoupení mnoha folklorních souborů, které k nám přijely 

jak z blízkého okolí, tak třeba i ze sousedního Slovenska. 

Večerní program byl pod taktovkou zpěváka Honzy 

Grebíka a skupiny Akustyk, o noční taneční zábavu se poté 

postaral DJ Bobek. Těší nás, že folklorní svátek si v naší 

obci našel své příznivce, čehož důkazem je vysoká 

návštěvnost tohoto dne.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Srdečně děkujeme všem pořadatelům a pomocníkům  

za obětavost, úsilí a odmakaný čas, všem sponzorům  

za podporu kultury ve Slavkově, všem účinkujícím  

za perfektní vystoupení a všem návštěvníkům za účast. 

Byla to parádní akce. - Petra Ondrová - 
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Mateřská škola Slavkov 
 

Rok 2022 přinesl do naší mateřské školy velké změny, 

hlavně v novém školním roce 2022/23. Celý rok jsme si 

užili spoustu zábavy. V únoru byl ve školce „Pyžamkový 

bál“, na kterém nechyběla ani módní přehlídka s plyšákem, 

hry a tanec v pyžamu. V tomto měsíci jsme samozřejmě 

nemohli vynechat „Masopustní obchůzku“, která se pro 

nás stává tradicí. Za doprovodu harmoniky v tradičních 

maskách (ženich, nevěsta, medvěd aj.) jsme šli průvodem 

vesnicí za sladkými koblížky. Stejně jako masopust se nám 

zalíbila tradice „Vítání jara – vynášení Moreny“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci předvelikonočního těšení se vydaly děti po 

stopách „velikonoční slepičky“, kdy jí pomáhaly najít 

kamarády, a ta je za to odměnila. Na jaře jsme se zúčastnili 

„Ekohrátek“ v našem parku, které nám krásně připravují 

každoročně členové ČSOP Pantoflíček. Vždy děti 

neobvyklou formou seznámí s různými druhy květin nebo 

zvěře. Podporují v dětech lásku k přírodě a učí je o ni 

pečovat a chránit ji. Děkujeme.    

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Proběhly u nás dva projektové dny. První s názvem „Hry  

s barvami“ – v rámci realizace projektu si děti procvičily 

barvy, naučily se míchat barvy a pomocí kruhové 

odstředivky si vytvořil každý originální tričko. Druhý 

projektový den pro nás připravila paní knihovnice  

PaedDr.  Mirka Končitíková s názvem „Pohádková knížka 

sovičky Rozárky“ – děti se seznámily s pohádkovými 

knihami, vytvořily si vlastní školkovou pohádkovou knihu, 

do které si do teď přidávají své oblíbené pohádky a zahrály 

si v knihovně spoustu veselých her.  

Před prázdninami jsme se rozloučili s předškoláky  

na zahradě naší školky. Na loučení nás podpořili kamarádi 

z družiny, kteří nám zahráli pohádky. Pro všechny děti byl 

připravený skákací hrad, za což patří velký dík paní Ádi 

Kočicové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do prázdnin jsme stihli ještě „Indiánské spaní v knihovně“ 

a plavání v Delfínu v Uherském Brodě. Spaní v knihovně 

jsme si moc užili. Naučili jsme se indiánský pozdrav, 

vymysleli si indiánská jména i lovili bizona. Nechyběl ani 

indiánský poklad.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový školní rok jsme začali trochu divoce. Po prvním 

měsíci adaptace nových dětí a navazování nových 

přátelství jsme se přestěhovali z důvodu rekonstrukce 

kuchyně a sociálního zařízení do půdních prostor obecního 

úřadu.  
 

V říjnu jsme si udělali výlet do skanzenu Rochus na 

výukový program – „Dřevo je můj chléb.“ Děti se 

seznámily s různými druhy stromů, dřeva. Vyzkoušely 

různé lokální plodiny a výrobky z nich. Další výukový 

program proběhl u nás v MŠ – „Hmyzí kamarádi“.   
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„Drakiáda“ je naše oblíbená akce. Každý rok se vydáme na 

louku nad charitním domem s draky v ruce. Letošní ročník 

byl opravdu úžasný – draků bylo hodně, a přestože foukalo 

málo a nebyl skoro žádný vítr, tak byli všichni stateční  

a většina draků vzlétla.  
 

Na konci října jsme si udělali „Čarodějnický den“ – děti  

v kostýmech čarodějů a čarodějnic začaly tancem, 

pokračovaly kouzly, vařením slizu a strašidelnými hrami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Uspávání broučků a berušek“ se uskutečnilo začátkem 

listopadu a bylo pro nás velmi magické. Lampionový 

průvod tmavou vesnicí byl naprosto famózní. Průvod jsme 

zakončili ve Vinárně Pod Třešněmi, kde jsme si opekli 

špekáčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

S blížící se zimou jsme si udělali Sněhovou slavnost, 

kterou jsme věnovali sv. Martinovi. Upekli jsme si 

svatomartinské rohlíčky, zahráli si na sněhové vločky, 

zatančili i zajezdili na koni. Nakonec děti našly sněhové 

vločky poblíž školky, které jim tam Martin nechal.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mikuláš na nás nezapomněl, a tak k nám 2. 12. 2022 přišel 

s andělem i čertem. Děti mu zazpívaly písničky a přednesly 

básničky, které si pro něj připravily. Za to dostaly od 

anděla dárečky.   
 

12. 12. 2022 k nám přišel i Ježíšek. Děti se ráno vydaly po 

jeho zlatých pentličkách a našli jej v jesličkách pod 

vánočním stromem. Když se vrátily do školky, tak je 

čekaly pod stromečkem dárky.  
 

Máme také moc rádi, když se k nám přijede podívat  

i nějaké divadlo. Tento rok to bylo „O perníkové 

chaloupce“. A ještě raději máme, když si to divadlo 

připraví naši kamarádi z družiny nebo čtenářského klubu. 

Naposled v letošním roce to byly pohádky „Den, kdy 

pastelky řekly dost“, „Malá mořská víla“, „O rybáři a staré 

botě“. Čas od času si rádi zajedeme do „Zaldíkovy 

herničky“? v Uherském Brodě – Zaldík. 

- Jana Končitíková, ředitelka - 

- Marcela Kameníková, učitelka - 
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Školní družina v roce 2022 
 

Celý letošní rok byl ve znamení pěkných výletů, výprav  

a prožitkových akcí.  

 

V lednu děti navštívily výtvarnou výstavu Krteček  

v Uherském Brodě, která byla uspořádána při příležitosti 

stoletého výročí narození spisovatele a ilustrátora Zdeňka 

Milera. V chladném zimním období si připravily 

ochutnávku bylinkových čajů a Pyžamkový bál. Na jaře  

v soutěži Karaoke zpívaly a tančily, ve hře Chcete být 

milionářem? porovnávaly své znalosti a vědomosti. Užili 

si báječný výlet do Smajlíkova v Uherském Hradišti  

a Indiánskou noc v knihovně. 
 

V září jsme se přihlásili do sportovního projektu  

Se Sokolem do života a cestovatelského Kolem světa  

za zvířátky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krásné podzimní dny jsme využívali především pro pobyt 

venku a navštěvovali jsme místní víceúčelové hřiště, park 

i školní zahradu. Ta nám dala bohatou úrodu, která nás 

inspirovala k malování jabloní, ježků… a lezení po 

stromech. Obírali jsme jablíčka, sušili je na zimu a upekli 

si štrúdl.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Společně s dětmi z mateřinky jsme pouštěli draky, užili si 

čarodějnických hrátek v dušičkovém období a uspali 

broučky. Podnikli jsme i několik výletů. Abychom lépe 

poznali krajinu i historii našeho domova, prošli jsme si naši 

novu naučnou stezku. Navštívili jsme Planetárium  

v Uherském Brodě a zhlédli výstavu betlémů v Knihovně 

Dolní Němčí. Strávili jsme noc v knihovně s kouzelnými 

zimními skřítky nazvanou “Na svatú Kateřinu, vlezeme 

pod peřinu“ a napsali dopis Ježíškovi. Začátkem prosince 

se v družině objevil Mikuláš a my jsme si zatančili  

v maskách andělů a čertů na družinové diskotéce. Ani 

Ježíšek na nás nezapomněl a přinesl nám krásné dárky pro 

společné hraní.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V naší družině se stmeluje parta šikovných dětí a já věřím, 

že i v nadcházejícím roce si spolu užijeme spoustu zábavy 

a pohodových chvil. 
 

   - Mirka Končitíková, vychovatelka ŠD - 
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Ze života horněmčanské školy 
 

Ani jsme se nenadáli a už je tu zase adventní čas. A to  

i u nás ve škole. Od prvního září se toho stihlo opravdu 

hodně. Na slavnostním zahájení jsme v naší škole přivítali 

osm nových prvňáčků, kteří jsou dnes již zkušenými 

školáky a mílovými kroky procházejí procesem poznávání 

písmen, čtení, psaní a počítání. Přesně tak, jak to má být. 

Vše ve škole se rozjelo a to včetně kroužků a klubů. Nově 

také Klub mladých historiků. Pokračují sportovní kroužky 

hodina pohybu navíc a ping-pong a také čtenářský klub  

a klub logiky a deskových her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci září jsme se vydali na celoškolní výlet do Brna, 

kde jsme navštívili hvězdárnu a pak také ZOO. Měli jsme 

obrovské štěstí na počasí a vše vyšlo na výbornou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na začátku října absolvovali naši žáci projektový den ve 

škole s názvem Den stromů. V rámci této aktivity vytvořili 

naši žáci mimo jiné mapu vzrostlých stromů obce Horní 

Němčí. V říjnu jsme také uspořádali společně s MŠ a Obcí 

Horní Němčí akci pro širokou veřejnost – lampionový 

průvod s názvem Uspávání broučků. Ve školní družině 

proběhla drakiáda a podzimní jablíčkové pečení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na přelomu října a listopadu jsme ve škole oslavili 

Halloween. Prvňáci se podívali do knihovny, čtvrťáci  

a páťáci pekli v pracovní výchově svatomartinské 

rohlíčky, čtenářský klub absolvoval večerní setkání a na 

schodech školy se objevila výzva s názvem Adventní cesta 

k Vánocům, v jejímž průběhu jsme se opět po třech letech 

setkali na Adventních dílničkách, které tentokrát proběhly 

v Kulturním domě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši žáci se také zúčastnili okresního turnaje ve florbalu 

v Uherském Brodě, na kterém naše děvčata získala 

vynikající bronzové medaile. Uskutečnila se celá řada 

dalších akcí a aktivit. O všem průběžně informujeme na 

našich webových stránkách www.zshn.cz a také přes náš 

profil na Facebooku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Uvnitř budovy byla tou nejzásadnější změnou 

rekonstrukce naší malé tělocvičny. Vedle tělocvičny byla 

vybudována prostorná nářaďovna s šatnou pro dívky, což 

zlepší organizaci hodin tělesné výchovy a umožní nám 

zvětšit prostor vnitřního hřiště o uschované nářadí. Jsme 

velmi rádi, že obec Horní Němčí přistoupila k realizaci této 

rekonstrukce, díky které vznikly na naší škole nové krásné 

prostory pro sportování. 
 
 

Je prosinec, Vánoce za dveřmi. Nejspíše Vám to doma už 

voní vanilkou a perníčky. Přeji Vám všem, žákům, 

rodičům, zaměstnancům školy i široké veřejnosti, ať jsou 

pro Vás tyto svátky požehnané, ať Vám přinesou pohodu  

a klid do Vašich domovů. 
 

- Mgr. et Mgr. Břetislav Lebloch, ředitel školy - 
 

http://www.zshn.cz/
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Co se dělo v knihovně v roce 2022 

 

KNIHOVNA v roce 2022 žila svým obvyklým rytmem, 

uskutečnila se spousta milých setkání a zajímavých akcí. 
 

Pro dětské čtenáře: 

• si členové čtenářského klubu, který pracuje při ZŠ 

v Horním Němčí, připravili pro děti z mateřské školy 

tato divadelní představení: Den, kdy voskovky řekly 

DOST!, Malá mořská víla, O rybáři a staré botě  

a pohádkové večerníčky na rozloučenou s předškoláky; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• v březnu nocovali v knihovně s Malým princem žáci ze 

čtvrté třídy; 

• loupežnickou Noc s Andersenem si užili druháci  

a třeťáci; 

• v květnu jsme pasovali 16 prvňáčků na čtenáře; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• v červnu proběhl projektový den pro děti z MŠ nazvaný 

„Pohádková kniha sovičky Rozárky“; 

• v říjnu se v knihovně sešly členky čtenářského klubu 

při večerním čtení o upírech; 

• v listopadu jsme poprvé u nás přivítali prvňáčky  

na programu Rozfoukané pohádky; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• v listopadu přespaly v knihovně děti z družiny na téma 

„Na svatú Kateřinu vlezeme pod peřinu a probudíme 

zimní skřítky“. 

Pro dospělé čtenáře i veřejnost: 

• jsme v květnu opět otevřeli Cukrárnu mezi knihami; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• uspořádali dvě cestopisné besedy: LOFOTY s Honzou 

Duškem v říjnu a v listopadu JIŽNÍ AMERIKA se 

Štěpánem Míškem, který nám do knihovny daroval  

i svoji knihu Tři cesty; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• dva večery v týdnu jsme se setkávali při cvičení – 

v úterý na Józe s Táňou, ve čtvrtek při Zdravých zádech 

s Míšou. 
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Co pro Vás chystáme v příštím roce: 

• cestopisné vyprávění Krajinou našeho domova  

– 10 tipů na výlety i s dětmi - 18. ledna; 

• dvě besedy z historie: Marie Terezie a její dcery, 

Vraždící Habsburkové; 

• besedu s houbařem; 

• v lednu začne cvičení maminek s dětmi, které ještě 

nechodí do MŠ, zájemci se mohou přihlásit na email: 

mirkakoncitikova@seznam.cz  

Úspěchy knihovny v tomto roce: 

• v září jsme prezentovali Dětský čtenářský klub a jeho 

aktivity ve slavkovské knihovně na celostátním 

semináři knihovníků v Halenkově; 

• v říjnu jsme získali ocenění Knihovna Zlínského kraje 

roku 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

• starostovi Liboru Švardalovi, který o naši knihovnu 

vzorně pečuje a podporuje veškerou naši činnost; 

• Adamu Juráskovi za finanční příspěvek na pořádání 

kulturních akcí pro děti i dospělé; 

• dětem z kroužku Knihomol, který je stále aktivní již 

několik let. I když jeho členská základna se obměňuje 

za mladší nástupce, jejich přínos je stále velký. 

Zúčastňují se akcí knihovny a připravují programy 

pro mladší kamarády; 

• cvičitelkám Táně a Míše, za to, že dbají o naše zdraví 

a udělají si na nás vždycky čas; 

• a cvičenkám z Jógy a Zdravých zad, které jsou vždy 

ochotny pomoc, když je potřeba a zapojují se do 

přípravy akcí v knihovně, nejen Cukrárny; 

• členům ČSOP Pantoflíček, který se podílí na přípravě 

besed a v hojném počtu se jich účastní; 

• Knihovně v Dolním Němčí vedené Janou Daňkovou 

za velmi dobrou spolupráci, zejména při využívání 

meziknihovních výpůjčních služeb; 

• Vám všem, malí i velcí čtenáři, za to, že do knihovny 

chodíte. Těšíme se na vzájemná setkávání i v příštím 

roce 😊  

- knihovnice Mirka a Jana Končitíkovy - 
 

https://knihovna-slavkov1.webnode.cz/   

Místní knihovna Slavkov získala ocenění 
Knihovna Zlínského kraje roku 2022 

 

Největší zásluhu na tom má samozřejmě paní knihovnice 

PaedDr. Miroslava Končitíková. Její práce a přístup je 

nadstandartní. Pečlivě a obětavě se věnuje návštěvníkům 

všech věkových kategorií. Kromě „běžné“ knihovnické 

práce organizuje a pořádá velké množství různých akcí pro 

děti i dospělé. Aktivně se také věnuje rozvoji  

a modernizaci knihovny a příkladná je také spolupráce 

knihovny se školskými subjekty, zejména MŠ Slavkov  

a ZŠ Horní Němčí.  
 

Místní knihovna je chloubou obce. Opakovaně dosahuje 

velmi dobrých statistických výsledků a plní většinu 

knihovnických standardů VKIS. Ocenění "Knihovna 

Zlínského kraje roku 2022" si nesmírně vážíme a paní 

knihovnici gratulujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mirkakoncitikova@seznam.cz
https://knihovna-slavkov1.webnode.cz/
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Letošní události u Pantoflíčků 

 

Pantoflíček má dohromady 30 členů a aktivistů nejenom 

ze Slavkova, ale z celého regionu. 
 

Po nezbytném zimním schůzování se nám jako první akce 

už 3. března vydařil zájezd na výstavu kamélií do Rájce. 

Bylo nás hodně, několik aut a všichni byli spokojeni. 
 

S nadcházejícím jarem nás čekalo počítání. 

1. Šafrán bělokvětý na Lesné  

27. března, téměř 1500 kvetoucích rostlin 

2. Prstnatec pleťový na Kole  

19. června, tady jenom 355 kvetoucích exemplářů 

3. Rudohlávek jehlancovitý  

26. června, více než 400! A tisíce mečíků, paráda! 
 

A to už na nás čekala opravdová fuška – kosení a úklid 

obou mokřadních lokalit, a sice 13. 7. kosení a 19. 7. 

hrabání a úklid. Díky všem, kdo pomohl. 
 

Na Kole i K2 kromě orchidejí rostou i další vzácné druhy 

naší květeny. Letos nás tam mile překvapilo množství 

záraz devětsilových, které parazitují na devětsilu, ale 

nevykvétají každým rokem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Začátkem července jsme si udělali 3-denní výlet  

do Železných hor. Ubytovali jsme se v Nasavrkách  

a odtamtud vyráželi do okolní čarokrásné přírody. Údolí 

Chrudimky… doporučujeme. 
 

Z kratších výletů to byla návštěva zámku v Miloticích  

a nedaleké rezervace Na Adamcích, kde zrovna nakvétala 

naveliko třemdava bílá, která tu v BK neroste. 
 

No a také jsme se zajeli podívat na Zuvačovský javor, který 

letos soutěžil o Strom roku. Roste přímo ve zřícenině hradu 

Zuvačov nad Komňou a stojí zato ho vidět. Skončil na  

5. místě.  
 

Za zmínku stojí i naše výchovné aktivity s dětmi. 

4. 6. Den dětí v místním parku – zúčastnily se mladší 

ročníky ze ZŠ v Horním Němčí a starší děti z místní MŠ.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V červnu jsme pro 6. ročníky ZŠ Dolní Němčí uspořádali 

exkurzi na PR Drahy. 
 

7. 10. Den stromů pro celou ZŠ Horní Němčí. Starší 

ročníky měly náročný úkol – najít podle mapy označené 

stromy a určit jejich druh. Žáci byli velice šikovní, nad 

očekávání. 
 

Naše členka z Dolního Němčí Pavla Mudráková vede Při 

ZŠ DN kroužek Pantoflíčci. Mimo jiné se jim podařilo 

vytvořit knížečku Co žije v Dolním Němčí – velice pěkná. 
 

 

A to už nám zbývají „jenom“ dvě akce. Ale obě 

mimořádně náročné. 
 

27. října se nám podařilo otevřít naučnou stezku Kronika 

slavkovské krajiny. Petr Slinták má na tom největší 

zásluhu. Vše se podařilo díky projektu NET4GAS, díky 

pomoci VISu z Veselí a v neposlední řadě i obce Slavkov. 

Záměrem bylo upozornit na hrdinské akce našich 

partyzánů nejen turisty, ale i naše občany, aby tato část naší 

historie neupadla v zapomnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Začátkem listopadu jsme se rozjeli do Hrušek sázet hrušky. 

Když jsme se dověděli, co postihlo obce na jižní Moravě, 

rozhodli jsme se pomoci. Udělali jsme mezi sebou sbírku 

a chtěli jsme i přiložit ruku k dílu. Ale jenom na ozelenění.  

Kontaktovali jsme vedoucího sdružení Sázíme pro Hrušky 

a zjistili jsme, že by bylo nejlepší přijet letos 5. 11. Tak 

jsme jeli. Bylo nás 16 a pomohli jsme zasadit 200 hrušní + 

jednu navíc, co jsme jim přivezli. Byla tam pěkná 

atmosféra. - Vlasta Ondrová -  
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Včelaři ZO Dolní Němčí  
(Horní Němčí, Slavkov, Dolní Němčí) 

  

Český svaz včelařů, z. s., má 

dlouhou a bohatou historii, kterou 

se může pochlubit jen málokterý 

svaz. V letošním roce Český svaz 

včelařů oslavil 150 let od založení 

organizace. Přesně 20. března 

1872 došlo k ustavující schůzi 

prvního Včelařského zemského 

spolku. Měl 600 členů a jeho 

předsedou se stal hrabě Jan Harrach, český šlechtic, politik 

a mecenáš. Název organizace se v čase ještě několikrát 

změnil, než od roku 1971 nese jméno, které nás provází 

dodnes – Český svaz včelařů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jako odměnu za prací naplněnou sezónu jsme na podzim 

uspořádali zájezd na Včelársku paseku v Královej pri 

Senci na Slovensku. Tady nás otec a syn Moravčíkovi 

poutavě seznámili nejen s historií skanzenu, ale  

i s využitím včelích produktů a jejich účinky na lidský 

organismus. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Do konce roku nás ještě čeká zimní ošetření včelstev a už 

budeme vyhlížet nový rok. Aktuálně naše ZO má 501 

zazimovaných včelstev na 62 stanovištích, z toho  

ve Slavkově 10 včelařů obhospodařuje 88 včelstev.   
 

Na závěr bych chtěl jménem naší organizace poděkovat 

obci Slavkov za poskytnutí prostor na sportovní hale ke 

konání výroční schůze, která letos připadla na 10. září. 
 

- za Slavkovské včelaře Milan Polaštík - 

Vodácký oddíl Slavkov – rekapitulujeme 
 

V roce 1994 se 4 slavkovské rodiny rozhodly, že se budou 

oddávat vodácké vášni na řece Vltavě. Poté začaly jezdit 

na úchvatnou horskou řeku Dunajec, která protéká 

Pieninským národním parkem. Začali se přidávat další 

kamarádi a v roce 2003 byl založen vodácký oddíl „Piráti 

a Perly ze Slavkova“.  
 

Od téhož roku jsme připravovali dětské a branné dny pro 

děti ze Slavkova a blízkého okolí. Založili jsme 

volejbalový oddíl „Vodáci ze Slavkova“, který měl úspěch 

v oblastních soutěžích. Vyhráli jsme 2x první místo  

a následovalo mnoho dalších krásných úspěchů.  
 

Od roku 2016 se pravidelně zúčastňujeme Slavkovského 

gulášfestu. Bohužel bedna ještě nebyla, ale náš čas přijde! 

V minulosti jsme také pořádali Pirátský a Burčákový bál, 

které měly veliký úspěch.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

O naší šikovnosti a ochotě svědčí i skutečnost, že jsme 

postavili kulisy na Mikulášskou nadílku pro děti a od roku 

2004 jsme se řadu let podíleli na realizaci této akce. 
 

Letošní rok byl pro nás jubilejní. Jeli jsme na Dunajec již 

po dvacáté páté. Slavkovští vodáci jsou skvělá parta, což 

dokazuje i to, že za námi jezdí starší vodáci s dětmi. Nutno 

ještě podotknout, že prezident a jeho zástupce za celou éru 

slavkovských vodáků pokřtili již 309 vodáků a perel. 

K vodě máme veliký respekt, snad proto jsme se vždy 

vrátili ve zdraví. Těšíme se 5. 7. 2023 na 26. ročník 

splavování Dunajce. 

- Petr Tlach, prezident oddílu - 
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Charitní dům ve Slavkově  
 

Vážení čtenáři Slavkovského zpravodaje, 

něco málo přes čtvrt století je v provozu 

Charitní dům sv. Petra a Pavla. Mnoho 

lidí za tuto dobu strávilo v našem domě 

poslední roky a někdo i jen poslední 

měsíce života. Snaha a péče personálu je 

vždy vytvořit klientům nový domov  

a příjemné prostředí k životu. Dbáme i na 

jejich duchovní potřeby a v tom nám pomáhá P. Petr 

Hofírek, kdy jednou měsíčně nám zpříjemní den mší 

svatou. Každých čtrnáct dní k nám jezdí z Uherskobrodské 

charity pastorační asistent pan František Bílek. S klienty se 

pomodlí a také si s nimi rád popovídá. Každý týden je  

u nás skupinová aktivizace, při níž klienti tvoří, pečou, 

vyrábí anebo si zacvičí. Při slunném počasí se baví na 

dvorku třeba sázením rajčat, okurků. Chlouba našeho 

domu je zahrádka, o kterou sami klienti pečují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Po dvou letech mého působení v charitním domě není nic 

lepšího vidět než jejich úsměv na tváři. Proto jsem ráda, že 

u nás v domově můžeme klientům zpříjemnit život, 

pečovat o ně a důstojně se postarat do konce jejich života.  
 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří nám v naší 

činnosti pomáhají. Především představitelům obce 

Slavkov v čele s pane starostou Liborem Švardalou, kteří 

nám darovali tento rok 40 000,- korun. Dále děkuji P. Petru 

Hofírkovi, paní Machálkové a paní Jankových  

za pravidelné návštěvy a umožnění mše svaté. 
 

Na závěr mi prosím dovolte, abych Vám popřála jménem 

celého Charitního domu radostné a požehnané svátky  

a v novém roce 2023 pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů 

jak osobních, tak pracovních. 
 

- Jaroslava Guričová, vedoucí Charitního domu Slavkov - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nového u myslivců? 
 

Vážení spoluobčané, 

činnost našeho mysliveckého spolku se v zásadě 

každoročně opakuje. 
 

Od jara do zimy zakládáme a obnovujeme pachové 

ohradníky podél silnice směrem na Boršice u Blatnice, kde 

se takto snažíme snižovat srážky se zvěří. 
 

V letních měsících v období sucha rozvážíme vodu  

do umělých i přírodních napajedel a v zimních měsících 

přikrmujeme zvěř jadrným a objemovým krmivem, sůl se 

zvěři předkládá celoročně. 
 

Mimo péči o zvěř a myslivecké zařízení a chatu děláme 

brigády pro Lesní a obchodní družstvo, Agro Okluky  

a Obec Slavkov - pro LOD to bylo odplocení oplocenky, 

pro Agro Okluky sběr kamení a pro Obec Slavkov 

odplocení dvou větrolamů. 
 

Někteří naši členové se zúčastnili fašankové obchůzky.  

Na chatě MS jsme spolupořádali dětský den. V srpnu jsme 

na střelnici v Hluku absolvovali cvičné a kondiční střelby. 

Ve spolupráci s OMS se v naší honitbě konaly barvářské 

zkoušky malých plemen, kterých se zúčastnilo 6 psů (5 psů 

zkoušky úspěšně dokončilo, 1 pes neuspěl). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V listopadu a prosinci nás čekají 2 hony na zajíce, po 

jednom z nich po dvouleté přestávce proběhne poslední leč 

s účastí veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na závěr mně dovolte, abych Vám všem jménem 

mysliveckého spolku popřál šťastné a veselé svátky 

vánoční a hodně zdraví a štěstí do nadcházejícího nového 

roku. 

- Antonín Bartoš, předseda MS Kasivec Slavkov, z.s. - 
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Klub seniorů – malé ohlédnutí za rokem 2022 
 

Rok 2022 jsme započali v březnu výroční schůzí, oslavou 

MDŽ s pohoštěním a kytičkou pro naše ženy.  
 

Květen byl pro nás opravdu zajímavý – zájezd do 

Kroměříže na jarní výstavu květin, oslava Dne matek  

a v neposlední řadě účast na Gulášfestu.  
 

Červen – Čaj o páté s hudbou, jídlem a hlavně dobrou 

náladou.  
 

Srpen – opékání špekáčků, popíjení pivečka, kafíčka, 

slivovičky na zdraví, a to na myslivecké chatě. Účast byla 

opravdu velká. Za pomoc při organizaci tohoto setkání 

chceme poděkovat obecnímu úřadu ve Slavkově,  

p. Daňkovi a myslivcům ze spolku Kasivec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Září – pobyt na čerstvém lesním vzduchu, ale i léčivá 

termální voda v Dunajské Stredě byly akce organizované 

nejen pro zdraví, ale i pro aktivní trávení volného času  

a zábavu našich seniorů.  
 

Říjen – posezení při burčáku s trampským cigárem, 

vtipnou tombolou a písničkami při harmonice se Zdeňkem 

Švardalou. 
 

Prosinec – poslední akcí v roce 2022 byl Mikulášský 

večírek ve Vinárně Pod Třešněmi s dobrým jídlem, 

tombolou, malým překvapením a také hudbou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pamatujeme na naše jubilanty, které osobně navštěvujeme 

s přáním a dárkem 300,- Kč. Nezapomínáme ani na naše 

členy, kteří v tomto roce odešli na věčnost. Loučíme se  

s nimi vzpomínkou a kytičkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké poděkování od 49 členů Senior klubu patří 

obecnímu úřadu ve Slavkově za finanční dar a vstřícnost, 

sponzorům za finanční podporu, zaměstnancům Vinárny 

Pod Třešněmi za výborné pohoštění, obsluhu a dobré 

slovo. Děkujeme rovněž všem příznivcům, kteří přispěli 

dárky do tomboly.  
 

Aby to nevypadalo, že se jen bavíme, podílíme se také  

v rámci našich možností na zkulturňování naší obce, a to 

údržbou parku, úklidem čekáren ČSAD, sečením trávy, 

čištěním potoka Okluky atd. 
  

Plány na rok 2023 máme podobné jako v letošním roce, 

protože věříme, že se našim členům akce líbily a byli 

s námi spokojeni.  
 

Krásné a spokojené prožití Vánoc, hodně štěstí a zdraví  

v roce 2023 Vám všem přeje Senior klub Slavkov.                                                                                                                                                                             
 

- Ludmila Mecová, předsedkyně spolku - 
 

 

Hodové fotbalové derby ovládl HORNÍ KONEC 
 

Jinak už to nejde… na hody se v sobotu odpoledne prostě 

hraje fotbal! Slavkovské „El Clásico“ patřilo letos opět 

borcům z Horňáku. Gratulujeme vítězům, ale poděkování 

patří všem zúčastněným. Je to krásná tradice a večer na 

zábavě je aspoň co probírat ;-) 
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Z činnosti SDH Slavkov 
 

Letošní rok byl mnohem veselejší než ty 

předchozí (covidové), které nebraly 

žádný ohled na fungování činnosti 

dobrovolných hasičů, sdružování jeho 

členů a rozvíjení práce spolku.  
 

SDH Slavkov se snaží aktivně účastnit a pomáhat  

na společenských a kulturních akcích, mezi které patří 

např. Fašaňk, Gulášfest, Ukliďme Slavkov, Stavění máje, 

Folklorní den aj.  V případě potřeby vyjíždí k zásahům, 

poskytuje technickou pomoc, pořádá brigády, řídí dopravu 

a rovněž se účastní výročních oslav jiných spolků 

v blízkém okolí.  
 

V březnu 2022 byla jednotka SDH Slavkov povolána 

k zásahu u požáru travního porostu. Jednalo se o louku 

v bělokarpatské oblasti zvané Porážky, která je národní 

přírodní rezervací. Na místo zásahu bylo povoláno  

6 hasičských jednotek. Zasažena byla plocha cca 8,5 ha. 

Jednotka vyjela ze základny za použití vozidla CAS 24 

Praga, v počtu 4 členů. Na místě postupovala dle instrukcí 

velitele zásahu. Při zásahu nedošlo k poškození majetku 

JSDHO Slavkov ani ke zranění zasahujících členů 

jednotky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podařilo se nám uspořádat i sběr starého železného šrotu. 

Tímto děkujeme všem občanům, za spolupráci a podporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavkovský gulášfest 

Tento rok jsme si dali opravdu záležet, aby se uvařil ten 

„výherní“ guláš. Nepodcenili jsme přípravu, nikam jsme 

nespěchali, doladili jsme vše do posledního detailu. 

Nakonec to dopadlo nad naše očekávání a 1. místo za 

nejlepší hovězí guláš si našlo svého vítěze.  Tímto starosta 

sboru děkuje našemu vrchnímu šéfkuchaři panu Petru 

Křápkovi za jeho precizní vedení při vaření a celému týmu. 

Skvělá práce. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPR Porážky         
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V letošním roce oslavil krásné životní jubileum náš 

dlouholetý člen SDH Slavkov pan Zdeněk Popelka. 

S květinou a darem přišli poblahopřát i naši členové. 

Hodně zdraví do další let přejeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Další životní událostí tohoto roku byla svatba dvou členů 

našeho spolku. Takzvaně „DO TOHO PRAŠTIT“ se 

rozhodli Jana a Martin Gregorovi. Novomanželům moc 

gratulujeme a přejeme hodně dlouhou společnou cestu 

životem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U našich sousedů jsme se zúčastnili oslav 110 let založení 

SDH Boršice u Blatnice, kterou jsme zahájili slavnostním 

průvodem od kulturního domu, za kterým jela spanilá jízda 

hasičských vozidel včetně naší „PRAGOVKY“.  

Po zahajovacím ceremoniálu na cvičném hřišti jsme měli 

možnost zhlédnout ukázku vyproštění z vraku vozidla 

včetně ZZS, ukázky práce záchranářů, ukázky práce PČR, 

ukázky mladých hasičů a ukázky hasební. 
 

  - Milan Krystýn, starosta sboru - 

- Marcel Kvasnička, velitel JSDH - 

- Olga Kvasničková, velitel družstva JSDH - 
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Mládežnický fotbalový klub FK Javořina 
  

V lednu 2023 uplyne již pět let od první 

schůzky, na které byly položeny základy 

pro založení mládežnického fotbalového 

klubu FK Javořina.  
 

Spolupráce obcí Boršice u Blatnice, Horní 

Němčí a Slavkov je v této oblasti nezbytná. 

V posledních dvou sezónách spolupracujeme na úrovni 

přípravek i s Nivnicí a od žákovských kategorií s Dolním 

Němčí. Cílem je přilákat a udržet u fotbalu co nejvíce dětí 

a zodpovědně se podílet na jejich fotbalovému růstu. 
 

Kromě běžné tréninkové činnosti jsme v roce 2022 zvládli 

následující aktivity (více najdete na www.fkjavorina.cz): 
 

• účast na různých turnajích; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• v krásném prostředí LES PARS Vřesovice v Chřibských 

lesích jsme se zúčastnili běhu na podporu Matýska 

Kaňovského; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• vyzkoušeli jsme si LASER GAME v Uherském Hradišti; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• trenéři na sobě pracovali a vzdělávali se; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• pořádali jsme turnaj JAVOŘINA CUP; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• zvládli jsme spoustu mistrovských i přátelských zápasů; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• na letní závěrečné jsme si zahráli i proti rodičům; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fkjavorina.cz/
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• rozloučili jsme se s absolventy přípravky; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• absolvovali jsme klubové fotografování; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• zvládli jsme přípravný kemp na sezónu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• tým žáků zahájil svoji první sezónu (bilance: 7v-0r-4p); 
 

 
 

• v Boršicích jsme dělali náborový trénink; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• úspěšný rok jsme zakončili na klubovém galavečeru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trenérská sestava – pánové, děkujeme! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zvládli jsme toho opravdu hodně a moc nás těší rostoucí 

zájem o klub nejen u dětí, ale také u rodičů, fanoušků nebo 

i široké veřejnosti. Velkou zásluhu na tom má celý tým lidí. 

Srdečně děkujeme všem trenérům, rodičům, fanouškům 

(fanklub máme fakt úžasný), sponzorům, spolupracujícím 

klubům a všem dalším pomocníkům a podporovatelům. 

Dalších plánů máme hodně, tak snad se nám bude dařit je 

uskutečňovat. Např. už teď máme zajištěnu účast našich 

týmů na více než 25ti halových turnajích. Od ledna 

začínáme spolupráci s profesionálním trenérem  

p. Ladislavem Trávníkem, který povede u přípravek 

speciální tréninky individuálních dovedností a v květnu by 

měly přípravky vyrazit na první zahraniční turnaj do 

německého Karlsfeldu. FJ Javořina = jedna velká rodina! 
 

- Libor Švardala - 
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TJ Sokol Slavkov 
  

 

TJ Sokol Slavkov, z.s. jak zní celý 

oficiální název našeho spolku vyvíjí 

jako již tradičně soutěžní aktivity 

hlavně v oddílech fotbalu, a pak 

rekreačně v oddílu tenisu, a někteří 

členové hrají i rekreačně florbal. 
 

Sokol patří k největším spolkům 

v naší obci. Momentálně máme 107 členů, z toho je více 

než 90% aktivních sportovců.  
 

Fotbalový oddíl mužů hraje I. B třídu, Zlínského krajského 

fotbalového svazu. Sezonu 2021/2022 jsme zakončili na 

pěkném 4. místě, když jsme dosáhli 41bodů se skóre 52:45. 
 

Novou sezonu 2022/2023 jsme zahájili s několika novými 

hráči v sestavě, vrátil se náš odchovanec záložník Marek 

Mančík z Uh. Brodu, kde hrál MSFL, dále z Dolního 

Němčí se vrátil brankář Martin Kvasnička, a přišli též 

útočník Roman Sládeček, záložník Aleš Sedlář a univerzál 

Lukáš Man. 
 

Aktivní kariéru ukončili naši dlouholetí hráči Roman 

Stojaspal, a ze zdravotních důvodů i Pavel Pochylý. 

Oběma za jejich reprezentaci našeho oddílu patří velký dík. 
 

Mužstvo začalo tréninkový proces v létě opět pod vedením 

trenéra Miroslava Mančíka, s vedoucím Liborem Šimkem. 

Zpočátku jsme se trochu sehrávali a výsledky 

neodpovídaly kvalitě hráčského kádru, ale postupně se 

projevila větší sehranost a také zlepšená tréninková účast. 

Nakonec jsme skončili po podzimu na 5. místě se ziskem 

21 bodů a skóre 27:18. 
 

Na závěrečné ukončené proběhla tradiční volba nejlepšího 

fotbalisty. Za rok 2022 se jím stal záložník a neúnavný 

bojovník a někdy sběratel žlutých karet – Jirka Maštalíř, 

kterému tímto gratulujeme. Nejlepší střelci roku 2022 byli 

dva: Marek Mančík a Marek Husták – oba s 9 góly. 
 

Práce s mládeží probíhá ve společném projektu 

fotbalových oddílů obcí Slavkov, Horní Němčí a Boršice  

u Blatnice a také za spolupráce klubů Dolní Němčí  

a Nivnice.  Pod názvem FK Javořina zde působí fotbalová 

školička, týmy přípravek a družstvo žáků. Pod vedením 

šéftrenéra a hlavního organizátora Libora Švardaly zde pod 

dohledem 7 trenérů trénuje téměř 80 malých fotbalistů, což 

nám dává naději, že i do budoucna bude mít ve Slavkově  

a okolí kdo hrát fotbal. Zvláště nyní, kdy spousta menších 

oddílů zaniká nebo se v lepším případě slučuje s okolními, 

aby mohli vůbec hrát. Rovněž zde je potřeba vyslovit velké 

uznání, protože práce s mládeží a obzvláště s těmi 

nejmenšími, začínajícími fotbalisty je velmi náročná. 

V rámci spolupráce pak v Dolním Němčí trénují a hrají  

i naši hráči v dorosteneckém věku. Je to asi nyní jediná 

možná a také rozumná cesta, jak udržet mladé lidi  

u sportování a velmi si té spolupráce vážíme. 
 

 

 

 

 

Letos jsme z důvodu nejasnosti v tzv. covidových 

opatřeních, ale i z důvodu menšího zájmu nepořádali 

sportovní ples ani hodovou zábavu, a v menší míře jsme 

účastí podpořili fašankovou obchůzku, soustředili jsme se 

na čistě sportovní aktivity.  Snad to příští rok bude lepší.  
 

TJ Sokol je řízen 9-ti členným výborem, jehož členy jsou: 

Jaroslav Habarta - předseda, Zdeněk Švardala - 

místopředseda, Petr Uher - sekretář, a členové Pavel 

Ondra, Miroslav Mančík, Lubomír Habarta, Karel 

Krhovský, Jan Zámečník a Jaroslav Čech. 
 

Na závěr mně dovolte popřát všem našim členům a všem 

občanům naší obce klidné prožití vánočních svátků  

a hodně zdraví a spokojenosti v nastávajícím roce 2023. 
 

- Jaroslav Habarta, předseda TJ Sokol Slavkov, z.s. - 
 

Přehled podzimních výsledků 2022 - muži 

06.08.2022 So Slavkov - Topolná 0:2 

14.08.2022 Ne Vlčnov - Slavkov 1:2 

20.08.2022 So Slavkov - Zlechov 2:3 

03.09.2022 So Slavkov - Ořechov 2:2 

11.09.2022 Ne Polešovice - Slavkov 0:0 

17.09.2022 So Slavkov - Velký Ořechov 6:0 

24.09.2022 So Staré Město - Slavkov 2:1 

01.10.2022 So Slavkov - Uh. Ostroh 5:2 

08.10.2022 So Slavkov - Zdounky 2:0 

16.10.2022 Ne Slavkov - Malenovice 2:4 

22.10.2022 So Slavkov - Ostr. Nová 

Ves 
2:0 

30.10.2022 Ne Lhota - Slavkov 2:2 

05.11.2022 So Prakšice - Slavkov 0:1 
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Rok 2022 ve společnosti MESgroup Czech s.r.o.  

ve znamení velkých změn. 
 

Rok 2022 byl pro každého z nás velmi složitý a neustále 

bojujeme s následky událostí ve světě ze začátku letošního 

roku. Energetická krize, která se začala formovat 

v loňském roce, nabrala díky událostem z východu Evropy 

na síle a skokově naší společnosti vzrostly náklady na 

energie, a to v některých obdobích až na čtyřnásobek 

oproti předchozímu roku.  

 

Stejně tak se velmi turbulentně vyvíjely ceny kovů, které 

nás taktéž významně ovlivnily po nákladové stránce. 

Všechny tyto aspekty jsme se snažili v rámci možností 

absorbovat, ale i přes všechny snahy jsme museli přistoupit 

ke zdražování našich služeb. V nejkritičtějších momentech 

nabídkové ceny materiálů od našich dodavatelů platily 

maximálně několik hodin. Pro naše obchodníky a nákupčí 

se jednalo o obzvláště složité období. Naštěstí se situace 

s materiály i energiemi postupně uklidňuje a věříme, že i 

díky jednotě celé zasažené Evropy a odhodlání řešit 

nastalou krizi byl tímto vyslán jasný impulz trhům, že se 

Evropa bude bránit jakýmkoliv pokusům o ovlivňování 

cen energií.  
 

Nejvýznamnější změnou v letošním roce se stala změna 

vlastnické struktury, kdy ze společnosti odešli dva 

společníci, a společnost byla nucena přijmout opatření 

ke stabilizaci vzniklé situace. Vzhledem k odchodu 

obchodního ředitele p. Lukaštíka jsme museli rychle 

reagovat na nastalou situaci, kdy jsme potřebovali doplnit 

obchodní oddělení o zkušeného odborníka. To se nám 

podařilo v relativně krátké době a mohli jsme brzy začít 

pracovat na stabilizaci vztahů s našimi odběrateli, kteří 

byli mírně znejistění změnou na takto strategické pozici. 

Po sérii úspěšných návštěv našich zákazníků u nás a také 

návštěvách u našich zákazníků se nám podařilo vztahy se 

zákazníky stabilizovat a vyjasnit si společné cíle pro další 

období. Téměř současně nás opustil p. Jančář. Jeho absenci 

se nám podařilo velmi brzy zabezpečit stávajícími členy 

našeho týmu bez sebemenších obtíží. 
 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem jsme byli 

nuceni přehodnotit všechny rozjednané investiční projekty 

a veškerou snahu jsme zaměřili na stabilizaci nastalé 

situace a restrukturalizaci uvnitř společnosti. Investiční 

projekt zaměřený na digitalizaci a automatizaci jsme 

z opatrnosti k vývoji ve světě a také vzhledem ke změnám 

ve společnosti pozastavili a upravili tak, aby bylo možné 

jej finančně zvládnout a nezadlužit společnost nad míru 

zdravého úvěrového zatížení. 
 

Ve společnosti věříme, že nejturbulentnější období máme 

za sebou a můžeme se plně věnovat rozvíjení našich 

aktivit. Očekáváme sice v následujících letech stagnaci  

či pokles poptávky, nicméně věříme, že nepůjde v našem 

případě o nikterak zásadní oslabení, a to i díky 

diverzifikaci dodávek do různých průmyslových oborů. 
 

Tyto vyhlídky nás ovšem vybízí pokračovat ve zvyšování 

efektivity našich procesů a v následujícím roce plánujeme 

postupně aplikovat metody průmyslového inženýrství na 

naše výrobní procesy. Jsme přesvědčeni o jejich 

významném přínosu pro společnost ve vztahu k eliminaci 

různých druhů plýtvání, ke kterým dochází v našich 

procesech. Ve spojení s výše uvedeným projektem, který 

se nově zaměřuje čistě na digitalizaci výrobních procesů  

a procesů podpůrných, dojde ke zrychlení předávání 

informací, dostupnosti informací na správných místech 

včas a standardizujeme díky nim pracovní postupy,  

a především bychom měli dosáhnout zvýšení produktivity 

našich výrobních kapacit. 

 
 

 

Závěrem bych chtěl velmi poděkovat všem našim 

zaměstnancům za jejich pracovní nasazení v uplynulém 

roce a budeme se těšit na další období, ve kterém se 

pokusíme překonávat společně další překážky, které nám 

budoucnost připraví.  
 

Vám všem bych chtěl popřát klidné prožití Vánočních 

svátků, především klidu a míru v kruhu rodiny a blízkých, 

ať si odpočineme od všeho negativního. Do nového roku 

Vám přejeme hodně úspěchů v osobním i pracovním 

životě. 
 

Za společnost MESgroup Czech s.r.o. 
 

 - Ing. Miroslav Kadlček, jednatel společnosti - 
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KASKO je ve Slavkově již 30 let 
 

 
 

Letošní rok je pro naši firmu výjimečný – oslavujeme  

30 let od založení. Po celou dobu podnikání sídlí naše 

firma stále ve Slavkově a stále má majitele – rodáky 

z tohoto regionu. Obojí je pro nás důležité a vážíme si toho. 
 

I v tento jubilejní rok se u nás událi zajímavé věci. Některé 

z nich zmíním v tomto článku. 
 

Zásadní téma pro nás jsou naši zaměstnanci.  

Máme tři zlatá pravidla:  

1. Naši zaměstnanci nesmějí nikdy dostat výplatu pozdě.  

2. Žádná faktura nesmí být zaplacena po splatnosti. 

3. Kupujeme jen to, na co máme. 
 

První pravidlo je pro nás nejdůležitější a stále jej 

dodržujeme. A jak se říká, peníze jsou až na prvním místě 

… tak i tento rok jsme našim zaměstnancům navyšovali 

mzdy a vypláceli Vánoční prémie. Zasloužili si to. 
 

Nejen práce, ale i zábava. V rámci oslav jsme měli krásný 

Galavečer a také pro naše zaměstnance a jejich rodinné 

příslušníky jsme uspořádali Den otevřených dveří. 

Zaměřili jsme se hlavně na zábavu pro děti a ty se nám 

odvděčily rozzářenýma očima.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galavečer KASKO 30 let 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den otevřených dveří 

Na dnu otevřených dveří nechyběl krasavec Enyaq IV 

Sportline, kterého obdivovali hlavně tatínkové. Na tento 

vůz vyrábíme několik plastových dílů a úspěšně je 

dodáváme do Škody Auto v Mladé Boleslavi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nezapomínáme ani na naše budoucí potenciální 

zaměstnance, a proto přednášíme jak na Univerzitě 

Tomáše Bati, tak i na středních školách. Pořádáme exkurze 

pro děti ze základních i středních škol. 
 

 
Exkurze ze ZŠ Dolní Němčí 

 

Jdeme s dobou. V posledních dvou letech se věnujeme  

i sociálním sítím. Náš FCB je čím dál tím více 

navštěvovaným a prezentujeme tam hlavně aktuality, které 

se týkají naší firmy a našeho regionu. 

        
https://www.facebook.com/kasko1992  

https://www.facebook.com/kasko1992
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Nezapomínáme ani na ekologii. Dlouhodobě třídíme 

odpad a snažíme se jít ještě dále. Proto jsme vymysleli  

z odpadu náš vlastní výrobek PLASTOVÝ OBRUBNÍK. 

Původní ambice byla „pouze“ snížit vyvážený plastový 

odpad o alespoň 5 tun tím, že z něj budeme vyrábět vlastní 

výrobek. Vymysleli jsme ho a začali i sami prodávat v 

okolních obcích a „trochu se nám to vymklo“. Zájem 

předčil naše očekávání, a tak jsme se rozhodli tento 

výrobek prodávat i mimo náš region. To se nám významně 

daří. Důkazem toho je i to, že cíl takto zhodnotit pět tun 

odpadu jsme již naplnili dvakrát a ještě dále pokračujeme. 

A navíc tento výrobek je tak zajímavý, že jsme se 

domluvili na spolupráci s Českou televizí a reportáž  

o tomto výrobku bude vysílán 5. března 2023 v pořadu 

Polopatě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Více o výrobku můžete najít na internetových stránkách 

www.jenzatlouct.cz  
 

Pro podporu ekologie (a nyní i snižování energetické 

náročnosti) jsme v tomto roce instalovali další 

fotovoltaické panely na střechy v rámci našeho areálu.  

Z této dlouhodobé investice budeme generovat EE, která 

pokryje více než 10% naší standardní spotřeby. 
 

V listopadu jsme zajistili výsadbu 350 stromků. 

Symbolicky 1 zaměstnanec = 1 stromek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abychom přesněji popsali KASKO, 

tak jsme VLASTNÍMI SILAMI 

(pomocí našich zaměstnanců) 

natočili o naší firmě krásné video, 

které nás ukazuje, jací jsme. 
 

QR kod na firemní video -> 
 

 

Areál KASKO v noci 
 

Závěr roku byl slavnostní, protože v rámci mezinárodního 

hodnocení v programu Národní cena kvality, v nejvyšší 

kategorii Excelence jsme získali ocenění 5ti hvězd. Byli 

jsme nejvýše hodnocená česká firma a nejlépe hodnocená 

firma z oblasti Automotive. Toto ocenění jsme získali již 

podruhé. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše dvě trofeje (z roku 2019 a letošní) 
 

 

Toto byl ve zkratce rok 2022 v naší firmě KASKO. 
 

Závěrem chci poděkovat všem našim zaměstnancům za 

jejich práci a zapálení. Každý z nich k tomuto všemu 

přispěl. 
 

Příjemné vánoční svátky a šťastný nový rok 2023. 
 

- Ing. Petr Valda. výkonný ředitel KASKO - 
 

http://www.jenzatlouct.cz/


Slavkovský zpravodaj      28                   1/2022 
    

Nová naučná stezka Kronika slavkovské krajiny 
 

V roce 2018 byla vydána dvoudílná publikace autorky 

Miroslavy Polákové s názvem Měli odvahu žít. Obsáhlé 

dílo uherskobrodské historičky a pedagožky vzbudilo 

zaslouženou pozornost regionální i odborné veřejnosti. 

Detailní reflexe odbojových aktivit na Uherskobrodsku 

byla výslednicí mnohaletého výzkumu a čtenářům 

přinášela řadu nových či pozapomenutých informací  

o dění v našem regionu během druhé světové války. Část  

z nich letos naplnila též obsah nové naučné stezky  

u Slavkova v Bílých Karpatech. 
 

Informace v knize obsažené zaujaly též členy ekospolku 

ČSOP Pantoflíček, neboť řada reálných historických 

příběhů se odehrávala na území nám dobře známém –  

v prostoru Bílých Karpat a jejich podhůří. Právě tato 

skutečnost byla pro nás (nejen eko-ochranáře) prvotním 

impulsem k úvahám o vytvoření naučné stezky, která by 

vhodně interpretovala informace vážící se k oblasti 

hlavního působiště spolku. Právě v okolí Slavkova  

a blízkých obcí totiž v závěru druhé světové války působily 

partyzánské oddíly, o kterých se v knize na mnoha místech 

píše. Dění ve Slavkovském háji, kde si partyzáni vytvořili 

odbojovou základnu, bylo vhodným námětem k dalšímu 

zpracování, a tak jsme přemýšleli, jak tuto ideu naplnit. 

Jakousi přípravkou pro nás byla realizace rozhlasového 

pořadu pro stanici Český rozhlas Plus, na němž se podílela 

jak historička Miroslava Poláková, tak i vedoucí spolku 

Pantoflíček Vlasta Ondrová. K poslechu je tento pořad 

ostatně na www stránkách ČRo dodnes: 
https://plus.rozhlas.cz/partyzani-v-bilych-karpatech-8161895     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když se spolek Pantoflíček v minulosti podílel na přípravě 

několika naučných panelů, realizace souvislé naučné 

stezky zahrnující různé interpretační prvky, byla pro nás 

výzvou. Proto jsme na začátku letošního roku uvítali 

informaci o možnosti spolupráce s centrálou Českého 

svazu ochránců přírody, která administruje dotační 

program Blíž k přírodě podporovaný plynárenskou 

společností NET4GAS. Program má mimo jiné za účel 

citlivé přiblížení vybraných přírodních lokalit. A protože 

partyzánský odboj byl do značné míry s krajinou spjatý, 

přišlo nám jako vhodné vytvoření stezky, jež by přiblížila 

nejen události z období druhé světové války, ale také 

přírodní bohatství regionu i historii spjatou s krajinou 

bělokarpatského podhůří. 
 

Zpracování záměru nám zabralo nějaký čas, ale mělo to 

smysl. Náš projekt nazvaný Kronika slavkovské krajiny byl 

ve výběrovém řízení přijat jako hodný podpory a my jsme 

tak započali s jeho realizací. Bez partnerů projektu bychom 

stezku v takové kvalitě připravit nedokázali, a tak nás 

těšilo, že na její přípravě s námi spolupracovali pracovníci 

Vzdělávacího a informačního střediska ve Veselí nad 

Moravou, kteří za sebou mají realizaci řady kvalitních 

naučných stezek i dalších edukačních programů. Důležitá 

byla též podpora a přízeň zastupitelů obce Slavkov, 

místních lidí a především starosty obce Libora Švardaly, 

který byl našemu projektu od začátku nakloněn. I díky 

tomu jsme v relativně krátkém čase půl roku mohli 

zrealizovat naučnou stezku, za kterou by se nemusely 

stydět ani zkušenější a větší spolky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naučná stezka Kronika slavkovské krajiny má okruhový 

charakter a měří cca 5 kilometrů. Její součástí je pět 

informačních panelů, čtyři infokůly a vyhlídková lavička, 

která slouží k odpočinku a zamyšlení, jež jsme vtělili do 

těla dřevěného sedáku. V rámci stezky jsme vysadili také 

dvě regionální odrůdy hrušní a příští rok se chystáme 

dosadit odnož hrušně ze středočeských Lidic. Z této 

památné obce se nám letos podařilo získat alespoň krásné 

růže, které jsou vysazeny na stylizovaném záhonku  

u prvního zastavení stezky. Ta ve Slavkově začíná  

u charitního domu sv. Petra a Pavla a pokračuje 

jihovýchodním směrem hlouběji do chráněné krajinné 

oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stezka vede nejdříve po asfaltové polní cestě, vystoupá  

k první vyhlídce vybavené turistickým altánkem, pak se 

stáčí na zatravněnou luční cestu a směřuje ke 

Slavkovskému háji. Při dotyku s lesem se stáčí zpět ke 

Slavkovu a po průchodu hvozdem vede návštěvníka kolem 

luk, polí a zahrad zpět do vesnice. Poslední infopanel 

stezky stojí nedaleko oblíbené Vinárny Pod Třešněmi. 

https://plus.rozhlas.cz/partyzani-v-bilych-karpatech-8161895
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Na informačních panelech je řada textů, fotografií  

i obrázků. Nejen děti jistě zaujmou kresby zachycující 

studenty Petra a Janu, kteří jsou smyšlenými průvodci 

stezkou. Prostřednictvím jejich vzájemnému dialogu se 

dozvídáme řadu informací o krajině, přírodě i historii 

Slavkova a jeho okolí. Díky konzultační spolupráci  

s historičkou Miroslavou Polákovou a botaničkou Vlastou 

Ondrovou se podařilo připravit obsah stezky, který je 

informačně hodnotný a zároveň srozumitelný širší 

veřejnosti. Na tomto má podstatnou zásluhu též zkušený 

průvodce a pedagog Vladimír Šácha z Hluku, který coby 

pracovník VISu Bílé Karpaty spolupracoval na koncepci 

stezky. Zájemce o vícero informací může uspokojit též 

webová platforma stezky, která je přístupná přes 

webstránky obce Slavkov (Informace pro turisty) anebo 

prostřednictvím mobilního telefonu a QR kódů, jež jsou 

součástí informačních kůlů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Den otevření nové naučné stezky korunoval 

několikaměsíční práci, kterou jsme projektu věnovali.  

Ve čtvrtek 27. října se po dopolední mlze krásně vyčasilo 

a my jsme si mohli užít setkání s partnery stezky, jejími 

donátory i širší veřejností ve slavkovském parčíku. Po 

proslovech a vystoupení pěveckého sboru Slavkovjané 

jsme pak vyrazili na pětikilometrovou procházku po trase 

naučné stezky. Ta je vyznačena jak na webu obce, tak i na 

jednotlivých panelech. Posloužit může také infoletáček, 

jenž obsahuje tajenku, kterou pozorní návštěvníci mohou 

vyluštit po pečlivém přečtení všech informačních panelů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Webstránka stezky: 

https://www.obecslavkov.cz/obec/info-pro-turisty/naucna-

stezka-kronika-slavkovske-krajiny/    
 

Realizace naučné stezky Kronika slavkovské krajiny se 

tedy ve výsledku povedla, a tak nejen obyvatelé Slavkova, 

ale i přespolní návštěvníci či turisté směřující do Bílých 

Karpat si tak mohou stezku naplno užít. Vždyť vede po 

pestré trase s krásnými výhledy k Velké Javořině i do 

podhůří Bílých Karpat. Ostatně, přesvědčte se sami! 
 

 - Petr Slinták, koordinátor projektu, ČSOP Pantoflíček - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa naučné stezky Kronika Slavkovské krajiny  

(začátek je u charitního domu č.1 • konec u vinárny č.10) 

Infoletáček je možné si vyzvednout na obecním úřadě. 
 

 

https://www.obecslavkov.cz/obec/info-pro-turisty/naucna-stezka-kronika-slavkovske-krajiny/
https://www.obecslavkov.cz/obec/info-pro-turisty/naucna-stezka-kronika-slavkovske-krajiny/
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Setkání Slavkovů v Malém Slavkově  
pod Vysokými Tatrami 

 

V červnu 2010 se uskutečnilo v Malém Slavkově  

(okr. Kežmarok, poblíž Popradu) historicky jejich první 

setkání Slavkovů. Po 12 letech vč. dvouletého odkladu, 

vynuceném epidemií koronaviru, se ve dnech 17. až 19. 

června 2022 uskutečnilo v této podtatranské obci další 

(v celkovém pořadí 13.) setkání, kterého se zúčastnilo 

deset oficiálních delegací Slavkovů z ČR, SR a Polska 

(chyběl jen slovenský Vyšný Slavkov). Navíc se akce 

zúčastnili zástupci z jejich dávného polského družebního 

města („gminy“) Lubieň a také zástupci města Bučovice, 

kteří s Malým Slavkovem na setkání uzavřeli oficiální 

dohodu o partnerské spolupráci.  
 

Co se za těch 12 let v této obci změnilo? Docela dost. 

Narostl počet obyvatel z 930 na 1180. Bylo vybudováno 

nové hřiště pro menší sporty. Byla rekonstruována radnice 

a hasičská stanice, u níž byly na věži nainstalovány velké 

hodiny. Zásadním způsobem byl zrekonstruován kulturní 

dům, nad jehož stropem vznikly další nové třídy mateřské 

školky. Hlavně ve východní části obce je situována 

výstavba nových rodinných domů a nedaleko odtud bylo 

soukromým investorem vybudováno devítijamkové 

golfové hřiště Royal Valley – Tatry (www.rvgc.eu) 

s krásným výhledem na Lomnický a Slavkovský štít.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zúčastněné delegace byly ubytovány v srdci Vysokých 

Tater – ve Starém Smokovci – a byl pro ně připraven 

atraktivní program. V pátek se odpoledne svezly v oblasti 

Pienin a Červeného Kláštora na slovensko-polské hranici 

na typických pltích (pět loděk spojených do jednoho 

plavidla, podobně jako vory) po řece Dunajci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu si udělaly za krásného počasí krátký výšlap 

z Hrebienku k vodopádům a k Rainerově chatě  

a zúčastnily se slovensko-polského setkání Goralů 

na Hrebienku a ve Starém Smokovci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Po přesunu do Malého Slavkova byl v této obci připraven 

bohatý odpolední a večerní program. Jejich knězem byly 

posvěceny nové věžní hodiny. Delegace Slavkovů už 

tradičně ve svých stáncích prezentovaly své obce 

a nabízely své propagační předměty a regionální potraviny 

a nápoje. Všichni členové delegací měli také za domácí 

úkol předvést pro diváky krátké a vtipné pásmo o své obci/ 

městu. Byla tak k vidění různá vystoupení, vč. hudebních. 

Mezi scénkami na pódiu hrála kapela Karel Gott revival 

Morava (J. Bouda), večer až do noci potom další dvě 

slovenské kapely.  
 

Po nedělní dopolední bohoslužbě v místním kostele  

sv. Michala Archanděla (klasicistní z poč. 19. stol.) se 

účastníci přesunuli do zánovní restaurace na golfovém 

hřišti. Po obědě se postupně rozjeli ke svým domovům. 

Bylo dohodnuto, že setkání v roce 2023 se uskuteční 

v Horním Slavkově v Karlovarském kraji.  
 

Případní zájemci o pobyt či golfovou hru v Malém 

Slavkově mohou využít k ubytování několik penzionů. 

Určitě budou vítáni, neboť „maloslavkováci“ jsou 

slavkovští „srdcaři“, což potvrdili nejen na tomto letošním 

setkání.  

- zapsal Ladislav Jedlička ze Slavkova u Brna - 
 

Náš Slavkov na setkání skvěle reprezentovala delegace  

ve složení: Olga Kvasničková, Ivana Zimčíková, Adam 

Jurásek a Miroslav Mančík. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.rvgc.eu/
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Slavkovští pomocníci partyzánů u bunkru,  

zleva: F. Ondra, K. Ševčík a J. Machálek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V sobotu 7. ledna 2023 proběhne opět Tříkrálová sbírka. 

Tentokrát snad bez roušek či respirátorů. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fašanková obchůzka byla super – příští rok se zase těšte, 

maškary budou obcházet obec v sobotu 18.února. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dětský den jsme letos pořádali ve Slavkově na myslivecké 

chatě – ochočená liška nebo cvičení dravci byli parádní. 

Příští rok se těšíme zase do Horního Němčí. 

 
Jeden z partyzánských bunkrů (stav v 60. letech 20. stol.) 

(foto: archiv Slováckého muzea v Uherském Hradišti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cukrárna mezi knihami… 

je skvělé dát si něco sladkého, popovídat s přáteli nebo si 

jen něco v klidu přečíst u dobrého kafíčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Splněno – májku jsme postavili a čarodějnici spálili…  
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Prvňáčci byli v knihově pasováni na čtenáře 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tradiční hodky s drkotinou obohatilo vystoupení 

folklorního souboru Oldněmčan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mužský sbor Slavkovjané vás srdečně zve na Zpívání koled 

u vánočního stromu – v pátek 23.12. v 18:00 h. Těšíme se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na Slavnostech vína v Uh. Hradišti – letos v počtu 35   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Skvělá parta pořadatelů Folklorního dne (a to ještě někteří 

na fotce chybí). Je fajn mít kolem sebe správné lidi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Parádní nadílka ve Slavkově. Děkujeme Mikulášovi,  

jeho družině a všem pořadatelům za krásnou akci. 

 

 

 

 

 

 

TJ Sokol Slavkov, I. B třída, sk. C, KFS Zlín, sezóna 2021/2022, 4. místo 


